
BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ

FEDERÁLNÍ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO HOSPODÁŘSTVÍ, MALÉ A STŘEDNÍ
PODNIKY, OSOBY SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ A ENERGETIKU

Královský výnos, kterým se mění královský výnos ze dne 23. září 1958, kterou se stanoví
obecná pravidla pro výrobu, skladování,  držení,  prodej,  přepravu a používání  výbušnin,  a
královský výnos ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků na trh

FILIP, král Belgičanů,

s pozdravem všem zde přítomným i budoucím.

s ohledem na zákon ze dne 28. května 1956 o výbušných a vznětlivých látkách a směsích a o
zařízeních s nimi naložených, čl. 1 odst. 1;

s ohledem na hospodářský zákoník, čl. IX odst. 4 bod 1 bod 1°;

s  ohledem na královský výnos ze  dne 23.  září  1958,  kterou se  stanoví  obecná pravidla  pro
výrobu, skladování, držení, prodej, přepravu a používání výbušnin;

s ohledem na královský výnos ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků na trh;

s  ohledem na oznámení  Evropské komisi  dne  ...  (datum)  na základě čl.  5  odst.  1  směrnice
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování
informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti;

s ohledem na stanovisko Státní rady xx.xxx/x vydané dne ... (datum) podle čl.  84 § 1 bodu 1
zákonů o Státní radě, koordinovaných dne 12. ledna 1973;

s  ohledem  na  rozhodnutí  Výboru  ministrů  Beneluxu  ze  dne  27.  září  2022  o  boji  proti
nesprávnému používání pyrotechnických výrobků určených pro širokou veřejnost;

na doporučení ministra hospodářství,

jsme rozhodli a tímto nařizujeme:

Článek 1.  Článek 260 královského výnosu ze  dne  23.  září  1958,  kterou  se  stanoví  obecná
pravidla  pro  výrobu,  skladování,  držení,  prodej,  přepravu  a  používání  výbušnin,  ve  znění
královského výnosu ze dne 1. února 2000, se doplňuje odstavcem, který zní:

„Bez ohledu na první odstavec není vyžadována žádná licence na skladování pro obchodníky,
kteří nejsou rekreačními prodejci zábavní pyrotechniky, ale kteří dodávají zábavní pyrotechniku s
jiným  výrobkem.  Obchodník  skladuje  zábavní  pyrotechniku  ve  skříni,  která  není  přístupná
zákazníkům.  Celkové  množství  zábavní  pyrotechniky  skladované  v  obchodním  zařízení  je
omezeno na  množství,  které  může  fyzická  osoba  vlastnit  podle  článku 265.  Tato  odchylka  se
vztahuje pouze na tyto druhy zábavní pyrotechniky:

1° prskavky, které královský výnos ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků
na trh klasifikuje jako kategorii F1, které jsou vhodné pro vnitřní použití;

2° fontány , které královský výnos ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků na
trh klasifikuje jako kategorii F1, které jsou vhodné pro vnitřní použití;



3° výbušné pyrotechnické výrobky s  vestavěným elektrickým zapalováním,  které  neobsahují
více než půl gramu pyrotechnického složení na jednotku, které jsou určeny pro použití v zařízení na
ochranu proti škůdcům a které královský výnos ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických
výrobků na trh klasifikuje jako kategorii P1;

4°  pyrotechnické  náplně s  práškem pro upevňování  a  označování  prostředků zařazených do
kategorie P1 podle královského výnosu ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků
na trh.“.

Článek  2.  Následující  změny  budou  provedeny  v  článku  265  téhož  výnosu,  pozměněného
královským výnosem ze dne 25. dubna 2004:

a) Ustanovení bodu 7° se nahrazuje tímto:

„7° množství níže uvedených typů zábavní pyrotechniky, pyrotechniky pro technické použití
a/nebo signální pyrotechniky obsažené v kilogramu pyrotechnické směsi:

1) pyrotechnické výrobky, které mohou hospodářské subjekty poskytovat spotřebitelům podle
článku 12 královského výnosu ze dne 20. října 2015 o dodávání pyrotechnických výrobků na trh;

2) bouchací kuličky speciálně určené pro hračky;

3) tísňové signály klasifikované jako lodní výstroj podle královského výnosu ze dne 26. dubna
2016  o  lodní  výstroji  a  organizaci  dozoru  nad  trhem  a  uchovávané  výhradně  pro  použití  na
plavidlech, kde se vyžaduje, aby byly na palubě.“;

b) článek se doplňuje odstavcem, který zní takto:

„Odchylně od odstavce 1 se osobám mladším 18 let zakazuje uchovávat pod nimi prášky, knoty,
elektrické prostředky zapalování, základní nátěrové hmoty s uzávěrem nebo zábavní pyrotechniku,
s výjimkou veverek speciálně konstruovaných pro hračky.“;

Článek 3. Článek 267 téhož dekretu se nahrazuje takto:

„Článek 267. Odborníci, kteří pro výkon povolání vyžadují jiné pyrotechnické výrobky kategorie
P1,  mohou tyto výrobky bez povolení  skladovat  až  do množství  pěti  kilogramů pyrotechnické
směsi, která je v nich obsažena. Tyto předměty nesmí být prodávány ani prodávány soukromým
osobám, s výjimkou případů, kdy jsou namontovány ve vozidle nebo ve odnímatelné části vozidla.
Předměty zabudované ve vozidlech nepodléhají omezení množství.“;

Článek  4.  V  čl. 12  odst. 1  královského  výnosu  ze  dne  20.  října  2015  o  dodávání
pyrotechnických výrobků na trh se provádějí tyto změny:

a) ustanovení podle bodu 3° se vypouští;

b) ustanovení bodu 4° se nahradí takto:

„4° ostatní pyrotechnické výrobky kategorie P1, s těmito výjimkami:

a) pyrotechnické výrobky kategorie P1 pro vozidla;
b) pyrotechnické výrobky kategorie  P1 obsahující  bleskový prášek,  pokud obsahují  více  než

jeden gram pyrotechnické směsi na jeden výrobek;



c)  pyrotechnické  výrobky  kategorie  P1,  které  obsahují  bleskový  prášek,  jejichž  hladina
akustického tlaku přesahuje 120 dB(A, impuls) ve vzdálenosti 8 metrů;

pyrotechnické výrobky kategorie P1 určené k výrobě zvuku, pokud obsahují více než jeden gram
pyrotechnické směsi na jeden výrobek;

e) pyrotechnické výrobky kategorie P1 určené k produkci zvuku, jehož hladina akustického tlaku
přesahuje 120 dB(A, impuls) ve vzdálenosti 8 metrů;

f) pyrotechnické výrobky kategorie P1 určené k vytváření světla a/nebo kouře, pokud nejsou
opatřeny  značkou  kola  podle  královského  výnosu  ze  dne  25.  dubna  2016  o  lodní  výstroji  a
organizaci dozoru nad trhem;

g) pyrotechnické výrobky kategorie P1 určené k výrobě světla a/nebo kouře, pokud nesplňují
všechny tyto podmínky:

— být vodotěsný;
— jsou navrženy tak,  aby  v  případě  nouze  generovaly  nouzový signál,  a  jsou  jako  takové

rozpoznatelné;
— jsou opatřeny čitelným údajem o jejich zamýšleném použití;
— být prodáván za účelem vytvoření nouzového signálu v případě nouze.“.

Článek 5. Článek 13 téhož výnosu se nahrazuje tímto:

„Článek 13. § 1. Je zakázáno nabízet na trhu pyrotechnické výrobky spotřebitelům mladším 18
let.

Hospodářské subjekty kontrolují věk spotřebitelů při předávání pyrotechnických výrobků.

§  2.  Hospodářské  subjekty  nabízejí  pyrotechnické  výrobky  kategorií  F3,  F4,  T1,  T2  a  P2
výhradně osobám se specializovanými znalostmi na trhu.“;

Článek 6. V článku 56 výnosu se provádějí tyto změny:

1° v prvním odstavci se slova „čl. 12 první odstavec body 1° až 3°“ nahrazují slovy „čl. 12 první
odstavec body 1° až 2°“;

2° ve druhém odstavci  se nyní zrušují  slova „s výjimkou článků uvedených v čl.  12 prvním
odstavci bodu 3°“.

Článek 7. Tento výnos nabývá účinnosti dnem 27. září 2024.

Pyrotechnické výrobky kategorie F1, na jejichž štítku je uvedena minimální věková hranice 12
let, nebo kategorie F2, na jejichž štítku je uvedena minimální věková hranice 16 let, a u nichž je
tato minimální věková hranice jediným nesouladem, mohou být prodávány ještě dva roky po nabytí
účinnosti této vyhlášky, aniž by bylo nutné štítek upravovat. Nesmí však již být nabízeny osobám
mladším 18 let.

Článek 8. Za provádění tohoto výnosu odpovídá ministr hospodářství a ochrany spotřebitelů.



Vydáno v 

Jménem Jeho Veličenstva:

ministr hospodářství,

Pierre-Yves DERMAGNE


	BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ
	FEDERÁLNÍ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO HOSPODÁŘSTVÍ, MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY, OSOBY SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ A ENERGETIKU

